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GE{EnAI ll{ FORMATIOI{: Tar Code Se(tion 26.04(c) rcquires an omcer or employee designated by the governing body to aal(!late the no-new-revenue (NNR) tax rate and

employee has a(curately cal(ulated the tax rater and used valu€s shown forthe certified appraisalrollor (ertifed estimate,The offi(er or employee submits the rate5 to the
qoverninq body by Auq.7 or at toon thereafter as practicable.

50-884 Tox Rote Colculation Wo*sheet, School Dlsttict with Choptet 31 3 AEeementt.

Low Tax Rate and Developing Distri.ts ot Cofipltollet Fotm SG86o Developed Watet Ditttict VoterApptoval lax Rdte Wo*sheet.

legal advice. Taxing units should (onsuk legal(ounselfor interpretations of law regarding tax rate prcpaGtion and adoption.

The NNR tax rate enablesthe public to evaluate the relationship between taxes for the prioryear and forthe (urrent yea r based on a ta( rate thatwouid produce the same amount

of taxes (no new taxes) ifapplied to the same properties that are taxed in both yearr. when apprai$l values ina.ease, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a colnty is the 5um ofthe NNR tax rat$ (alculated for each type of tax the county levieJ.

rate separately for the maintenance and operations tax and the debttax, then add the two components together.

I

Prioi year totaltaxable value. Enter the amount ofthe p oryear taxablevalue onthe prioryeartax roll today. lnclude any adlustments since last

year! (ertifi(ation; exdude Tax Code Sedion 25.25(d) one{ourth and one-third over-appraisal corrections from these adjustments. Exdude any

propertyvalue subjedtoan appeal under Chapter 42 asofJuly25 (wjlladd undirputed value ih tine 6). This total in(luder thetaxable value of
homesteads withtax (eilings (willdedud in Line 2)and the captured value fortax in(rement llnandng {adjustment is made bydedudingTlF taxes,

as reflected in Line 17).'

Prioryear tar <eillngr. Countiet, citiet and jun ior .ollege districts. Enter the prior year totaltaxable value ofhomesteads \aith tax (eilingr.

These indude the homesteads of homeowners age 65 or older o. disabled.other tax;ng units enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax ceiling
provision laJt yearora prioryearfor homeowners age 65 or olderor disabled, usethis step-2

Prior yea, total adopted tax lata

a 1 60A 217.677

a 1,608,217,677

5. Prior year taxable value lost ba(au3e aourt appaal! of AR8 d€rlJions redu<€d the prloryeart appraired value.

A. Original pdor year AR8 values: . . . . . . . . . . . . . .

8. P or year valucJ .esulling from final (ourt de<i5ion5:. . . . . . . . . . . . . .

C. Prioryearvalu€ loss. Subtrad B from A.r

Prior year t.xable value 5ubic<t to.n appeal under (hapter 42, as ofruly 25.

A. Prior year ARB (ertitied value: . . . . .

B. P.ior year dirputed value: . . . . . . . . . . . _ _ _ . . . . .

C. Prior year undisputed value. Subtra<t B from A. '

Prioryear Ch apt€r 42 ,elated .dj!9ted yalues, Add Line 5C and Line 6C.

50

s0

s0

6

s0

-s 0

7

' ]-r. l:r Code 526.01 2(r 4)
r Tex. Tax (od. 526.0r 2(r a)
I Ier. Tax aod€ 526-012(11)

'T.rI Code!26.012{l3)

For additio nal (opies, visit: (o m ptroller.texar.gov/ta xer/property-ta x
Form developed by: Teras Com ptroller of Pu bli( A((ounts, PropertyTax Asristance Divisaon

t0-lli6. 6 2,1/r l

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate

No-New Rev€nue Tax Rate Wo*rhe€t Amount/Rate

.0

3, Preliminary prior yearadjuited taxablevalue. Subtrad Line 2 from Lane l.

4.
3 0 288239 751gp
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2024 Tax SateCal(ulationworkrheet- Taxing Units other Than S<hoolDislri.ts orWatet Disti.tJ

8. Prioryear taxable value, adjusted fora<tualand potentlal (ourt-ordered adiustm€nts. Add Line 3 and Line 7

9. Prior year taxable value ofproperty in terrllory thetaxing unltdeannexed arter Jan, 1, 2023. Enter the prioryear value of property in

deannexed territory.5

P or ye.r taxable vatu€ lost b€<ause prcperty firrt qualified fo. an exomption ln the (urr€nt year.lfthe taxing unit increated an original

exemption, usethe difference between the origina I exem pted amount and the increased exempt€d amount. Do not include value lost due to
freepo( goods,in-trantit, temporary disaster exemptions, Note that lowering the amount or per(entage ofan existing exemption in the (urent
year does not create a new exemption or reduce taxable value,

A. Absolut€ exemptions. U5e prior year market value: s 76,920

B. Panial exemption5. Current year exemption amount or(urrentyear pel(entage exemption
trmes prior yearvalue:,, + s 6,236,970

C. value losi. Add A and 8. u

Prior y€ar taxable value loJt be(a!se property firrt qualified for agri(ultural appraisal (1-d or l-d-l), tim b.r .pptaisal, re(]€ational/
r<enlc.ppraisal orpubli( a(<eis airpo.t spe<lalappraisalin the (urent year. Use only properties that qualified forthe first time in the cu.
rent yearjdo not use properties that qualified in the prior year.

A, P.ior y€ai ma*ct value:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Current year produ(tivity o. spedal appialsed valuei

C. value lot3.sl]btract B from A. i

Total adjustments for lost value. Add Lines 9, 10C and I1C.

Prior year (aptured value of property in a TlF. Enter the totalvalue ofthe prior year.aptured appraised value of property taxable by a tax-
in9 unit in a tax increment financing zone for whi(h the prior year taxes were deposited into the tax in(rement fund.3lfthe tax;ng unit has no
(aptured applaised value in line 18D, enter 0.

Prio.y€.r total v.lue. Subtrad !ine l2 and [ine 13 hom Line 8

Adiu*ed prior y€.r total levy. Mukiply Line 4 by Line 14 and divide by S100.

Taxer,eflnded for yea,r pre<€ding the prlor tax year. Enter the amount oftaxes refunded by the taxlng unit for tax years preceding the
prior tar year Types of refunds include aou rt de(i5ionr, Tax Code Section 25-25 (b) and (a) aorrections and Tax Code Section 3 L 1 I payment
errors. Do not in(lude refunds for the prior tax yearThis line applies only to tax yearr preaeding the prior tax yea. e

17. Adjusted prior ye.r levy with.etunds and TIF adiustment. Add Liner I5 and 16. '0

Total <urrent year tarabla valu€ on the orrent year <ertified appralsal roll today.This value indud€s only certified values or (ertified esti-
mate ofvalues and includes the total taxable value ofhomesteads with tax <eilings (will deduct in Line 2O)- Theie homertead3 include home-
owners age 65 or older or disabled.rl

A. Certifiad values:.. s 1,627,537.349

B, (ountier: lnclude railroad rolling stock values certified by the Comptroller's offi(e: ..

Form 50-856

s 6,313,890

l't.

it''
13.

!4.

,"'
:

r 16.
:

s 6,313,890

5 4,6t9,553

8.

+S

C. Pollutlon <ontrolaod energy storageJyst.m exemptioni Dedud the value of prop€rty erempted
for the (urrent tax yearfor the first time as pollution controlor energy storage system propeny:. . . . . . . . . . . -S I

D, Tax incement flnan<ing: Deduct the (urrent year (aptured appraised value of property taxable bya taxinq
unit in a tax increment fi na ncing zone for whiah the current yeartaxer willbe deposited into the tax in(rement
fund. Do not in(lude any new propertyvalue that willbe inaluded in Line 2l below.,? .................... - S 0

E. Total (urreht year value. Add A and 8, then subtra(t C and D.

5Tex. l'r Code E26Or2(r5)
! Lr Lr Code 926.012{l s)

'] I€x. Iax Code 926.012{r s)

, Tex. T.r Cod€ 526 0r 2(r 3)
r'r.r Iar Code 526.012{ll)
rrIer Iax Code 926012,26.04(.2)

For ad ditio na I copies, visit: <om ptrolle r.texas.gov/taxea/prope rty-tax

s 1,627,537,349

Page 2

No-l{ew-RevenueTar Rate Workheet Amo!nvRat€

l 5 1,6O8,217,477

l,o

l0 I.,1

I
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51,601,903,787

5 4,617,311
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2024T.x RateCal(ulationWorlsheel - Taxing Unit3 OtherThrn S<hoolDirtriats ot Wate. Distrids I Form 50-856

9. Totalvalue ofpropertiei under protest or not induded on (ertifi€d app..iJal roll.rl

A. (urrent yea. taxable vrlue of propertier undet protert.The (hiefappraiser (enifles a list ofprope(ies still
under ARB protest.The litl thows the appraisal distrid's value and the laxpayer't (laimed value, if any,

or an estimate ofthe value ifthe taxpayer wins. For ea(h of the properties undel potest, ute the lowest

ofthese values. Enterthe totalvalue under protest 0

B. Current yearv.lue ofpropertiei not underprotestot induded on <ettified apprais.l roll. The chief
appraiser glver taxing units a list of those taxable properties that the chiefappraiser knows about but
are not included in the appraisalroll certification. These properties also are not on the list ofprope(ies
that are stillunder protest. On this liri ofpropertiet, the.hiefappraiser in(ludes the market value,

appraired value and exemptions for the pre<eding year and a rcaronable ettimate ofthe market value,

appraised value and exemptions for the current year- lJse the lower market, appraised ortaxable value
(as appropriate). Enter the totalva,ue ofpropeny not on the certified roll. r5 -.

C. Total value under protest or nol (erlified. Add A and I

Current year tax <ellings. Counties, (itier and junior(olleger enter(urrent year tota I taxa ble value of homesteads with t.x (eilingt. These

in(lude the homesteads of homeowners age 65 or older or di5abled. Other taxing units enter 0. lfyour taxing unil adopted the tax (eiling provi-

sion in the prioryear or a previous yearfor homeowners age 65 or older or disabled, use this step.r6

21. Current ye.i total t.xable valuc. Add Linet I8E and i9C. Subtra(t Line 20- i7

50

20.

0

Total <urenl year taxable yalue of properlier in terdtory.nnexed after Jan.1, ofthe p oryear.In(lude both realand personalproperty.

Enterthe (u(ent year value of property in lerritory annexed,rg

Total (urrent yeat tatable value ofnew improvementi and n€w pelsonal properq lo(ated in new improyements. New means the
item was not on the appraisal roll in the prioryear. An improvement is a building, stru(ure, fixture or fenae ered€d on or affixed to land. New
additions to existing improvements may be included ifthe appraised value (an be determined. New personalproperty in a new improvement
must have been brought intothe taxing unit afterJan. 1, ofthe prior y€ar and be loaated in a new improvement. New improvements do indude
property on which a tax abatement agreement has expired for thecLrrrent year. '!

26. Current year Nl{R tax rate. Divide L ne I7 by Line 25 and mu t ply by 5100. rt

27. COUNIIES 0 tY. Add together the NNR tax rates for each type oftax the (ounty levies. The totalis the (urrent year (ounty NNR tax rate.,1

into two 5eparate ratet:

1. M.intenanac and operationr (M&O)Tax Rate:The M&O po.tion ir the tax rate that i9 needed to raisethe same amount oftaxer thatthe taxing unat levied in the p oryear
plu5 the applicable percentage allowed by law.This rate accounts for such thing5 as sala es, utilities and day-to-day operationr.

2. Debt Rate: The debt rate includes the debt service ne(essary to paythe taxing unitl debt payments in the coming year.This rate ac(ounts for prlndpaland intere5t on bonds
and other debt se(ured by property tax revenue.

The votera pproval tar rate for a (ounty it the sum of the voterapproval tax ntes (alculated for each type of tax the county levies. ln most <ases the voter-approval tax rate
exceeds the no_new'revenue tax rate, but o(<as,onally decreases in a taxing unit! d€bt service will(ause the NNR tax late to be higher than the voter-approval tax rate.

t 1.627.537.349

t0
22,

s 44,238,380

23,

Total adjurtmentr to the (urrent yeartaxable value. Add Lines 22 and 23.
s 44 23A,3aA

25 Adju5ted <u rrent year taxable value.5ubtra(t Line 24 from Line 21 s 1,583,298 969

5_/5100

SECTION 2:Voter ApprovalTax Rate

28. PrioryearM&Otax rate. Enter the prior year M&O tax rate.

value, adiu ed for adualand potential (ourl-ordered adjustmenti, Enter the amount in Line 8 olthe No-New-Revenue

I Iex, Tar (ode 526.011<l and Id)

r. Tex. Lr (.d. E26.01 l(6)lg)
''] T€r. Iar Code 526.012(6)
tr Td. T.x (od€ 526.012(17)
D I€x. Tax (ode 526-0t2{t7)

For additional copies, visit: comptroller.texa5.gov/taxes/property_tax

51,608,217,677

Page 3

No-New-Aevenue Trx Rate Worl(sheet Amount/Rate

L

I

I

+t 0

l

24.

s 0.291767 /sroo i

Voler-Approval Tax Rate Workheet AmounuRate

t O.ZgeZSg 75169 i



2024 Tax Rate Glolation Wo.ktheet-Taxing UnittOther'fhan s(hoolDist.ids or water Di3t,i<ts

30. Total prlor year Ivl&O levy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by 5100.

3',|. Adiusted priorye.rlevy lor (al(ulating Nl{n m&o rate.

A. M&Ot.xer refunded for yearl pte<€ding the prior tax yaar. Enter the amount ofM&O taxes

refunded in the pre.eding year for taxet before that year.Types ofrefunds include court decBion5,

Tax Code Se<tion 25.25(b) and (() (orre<liont and Tax Code Se(tion 31.1I payment errors. Do not
include refundsfor tax year 2023.This line applies onlyto tax years pre(eding the priortax yeat. -.

C

Prior year taxes in TlF. Enter the amount oftaxes paid into the tax increment fund for a Ieinvestment

zone as agreed by th€ taxing unit. lfthe taxing unit has no current year (aptured appraised value in

Lrne 18D enter 0.....

Prior ye.r t.angferr€d tunatlon. lf dis(ontin uinq allofa department, function or activity and

transfering it to anothertaxing unit by wriften (ontrad/ enter the amount spent by the taring
unit dis(ontinuing the function in the 12 months pre(edin9 the month ofthis (al(u lation. lf the

taxing unit did not operate this function for thit l2-month period, u5e the amount spent in the last

fullfis(alyear in whi(h the taxing unit operated the function.The taxing u nit discontin uing the fun(tion
will rubtract this amount in D belowThe taxing unit receiving the fun(tion willadd thh amount in

D below other taxing units enter 0. . . . . ........ . .

35.

Form50-856

s 4,635,510

B.

D.

E.

Prioi ye.r lr&O levy adiustments. Subtrad B from A. Fortaxing unil with C, subtrad if
dis(ontinuing fun(tion and add if reaeiving function... -................ -... - - -...... - -.

Add Line 30 to 3lD

Rate adrurtnenttor lndlgent health (are erpenditurer. )r

A. Curient year indigent health <are expanditures. Enter the amount paid by a taxing unit providing forthe
maintenan(e and operation cost of providing indigent health care forthe period beginning on
luly 1, ofthe prior tax year and ending on June 30, ofthe (urrent tar year, lesr any state a$irtan<e reaeived
for the same purpose.....

Prior ye.r indigent health (are expendlturer, Enterthe amount paid bya taxing unit providing for
the maintenan(e and operation (ost ofproviding indigent health care for the period beginning
on July l, 2022 and ending on.June 30, 2023,less any state assistance reaeived
foa the $me purpose

5 2.242

s 914.904

s 767 373

5 o 009317 100

s 0.000000 100

33

B,

(.

D.

Subtract I from A and divide by Line 32 and multiply by 5100.,..,.,

Enterthe ratecal(ulated in C- lfnot applicab,e, enter0.

Cur.ent year NNR M&O rate (unadiuited). Divide Line 31E by Line 32 and multiply by S100. 100

s 1583,298,969

t 0.292917

Rate adrunment for ltat€ <riminal iu*i<e m.ndate.']r

A. Current year state (riminaljustice m.ndate. Enter the amount spent by a county in the previous 12 months
providing for the maintenance and operation cost of k€epin9 inmates in county-paid fadlities after they
have been sentenced. Do not in(lude any state reimbursement re(eived bythe (ountyfor the same purpose.

P.iorye.r state <.iminaljustl(e mandate. Entertheamount spent by a county in the l2 months prior to
the previous l2 months providing for the maintenance and operation (ost of keeping inmates in

county-paid fa(ilities afterthey have been sentenced. Do not include any state reimbursement re(eived

by the (ounty forthe same purpose. Enter zero ifthis is thefirst time the mandate applies.................

r00

34.

0

B.

,s 0

s 0.000000C, Subtract I from A and divide by Line 32 and multiply by S100

D. Enter the rate (alculated in C- lf not applicable, enter0-

:'i [Resetu d lor €xp..ion]

For additjona I co p ies, visit: <omptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page4

Voter-Approv.l Tax Rate worksheet AmounURate

I

l

l

+ 5 2,242

-9 0

+t-s 0 
I

l

32, Adiulted (urrent year taxable value. Enter the amount an Line 25 ofthe No-New-Revenuefax Rotewofusheet.

5 4,637,752

I

I

I

I I

5 0.009317 75169



2024 Tar Rate CalolationWod(sheet- Taxing Unitr OtherThan sdDolDiJtdds or Water Distti<t5 Form s0-856

5,3 R.te adiurtm€nt for (ounty lndigent defense (ompensation.'ir

A, Curr€nt year indigent defense <ompensation expenditures. Enter the amount paid bya aounty to provide

appointed counselfor indigent individuak and fund the opetations of a public defender'5 office under
A.ticle 26.044, Code of CriminalPro(edure for the period beginning on July 1, of the p or tax year and ending on
June 30,ofthe current tax year, less any state grantr re<eived by the <ounty for the sam€ purpose.....,.... S 0

0

0

0.000000

0.000000 /51

s 0 000000 t00

s999{9ltsroo

S 0 302234 Ar00

D. Multiply I by 0.05 and divide by Line 32 and muhiply by Sl00

s

s

$

0.000000 /s100

0.000000 /5100

37

E. Enterthe lesser ofC and 0.lfnot appliaable, enter 0.

Rate adiurtment lo. (ounty horpital expenditurer.'6

A. Current year eligible (ounty hosplt.l expendltur€s. Enter the amount paid by the (o!nty or muni(ipality
to maintain and operate an eligible county horpitalfor the period beginninq on July l, of the p.ior tar year and

ending on rune 10, ofthe (ufient tax yea..... -. -.. ............................ 5

B. Prior year eligible (ounty hospltal expendituiet. Enter the amount paid by the county or muni(ipa lity
to maintain and operate an eligible (ounty hotpitalfor the period beginning on ruly 1,2022 and

ending on.June 30, 2023.

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100...........

D, Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by S100...........

E. Enter the le5ser of C a nd D if appli(able. lf not a pplioble, ent€r 0.

Amount appiopriated for publi( Jalety in the p/o.year. Enter the amount ofmoney appropriated for
publi( safety in the bldget adopted by the muni.ipality forthe pre(eding Iiscal yea r. . . -.............. -..

00

00

Rate adiustment fo. defunding munidpality.This adjustment only applies to a municipality that is (onridered to be a defunding muni(ipal-
ty for the aurrent tax year under Chapler 109, tocal Government Code. Chapter 109, Lo(al Government Code only applies to munidpalitier with

S0

39

40.

B. Expenditurer lor prblia aafety ln the prioryear. Enterthe amountofmoney rpent by the municipality
for public eafety during the pre(€din9 fls(al year ...

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and muhiply by Sl00

Adjust.d (urent year l{NR M&O rate. Add Lines 33, 340, 35D l6t, and 37€. Subtrad Line:8D.

Adruatment for p.iot year ial.t tax spe(ifi<allyto redu<e proper9 t.xei. Citi€s, (ounties and horpital distrids that colleated and spent
additionalsalet tax on M&0 expenses in the prioryear should completethis line.These entities willdeducl the 5ales tax gain rateforthe current
year in Sedion J.othertaxinq units, enter zero.

A. Entertheamount of additional sales ta)( (olle(ted and spent on l\,,1&O expenses in the prioryear, ifany.
Countiet must ex(lude any amount thatwas 5penttor e(onomi< development grants from the amount
ofsales tax spent..,..... .,........,............... S o

Divide tine 40A by Line 32 and multiply by S1O0 5 0.000000 r00

Add Line 408 to Line 39

B.

c,

41 Cu..€nt year voter-approyal M&O rate. Enter the rate as calculated bythe appropriate ,cena rio below.
Spe<ialTaxlng Unit.lfthe t.xing unitqualifies ar a spe(ialtaxing unit, multiply Line40C by 1.08.
-or-
OtherTaxing UniL lfthe taxing unit does not qualify a5 a specialtaxing unit, multiply Line 4OC by 1.035. S 0.326412 /5100

For addational copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property_tax Pa9e5

Votor'Apploval Tar Rat€ workshEet AmounVRate

j

l
l

B. Prior year indigent derenre (ompensation €xp€[ditures. Enterthe amount paad by. county to provide

appointed (ounrelfor indigent individuals and fund the operations ofa public defenderl offi(e uoder
Artide 26.044, Code ofCriminal Pro<€dure for the period beginning on luly 1,2022 and ending on

.,une l0, 2023,less any nat€ granlr received by the (ounty for the same purpose... . . ............... . . . ...

l

l C. Subtract B from A and divide by l-ine 32 and multiply by $100,...... .. ..

I

S0

a population of more than 250,000 a nd includes a written determ ination by the Office of the 6ovemor. See Tax Code Sedion 26.0444 for more i

infoimation. 
I

S0

D, Enterthe rate calculated in C. lf not appliGble, enter O.

S O.OOO0O0 /5100 I

l

] S o.oooooo /Sr0o l

] , o.rorr., 
^roo 
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2024Tax RaleCal(ulation WorkJheet-Taxing Unitt OtherThan S<hoolDiltddi orWater Distrids torm 50-856

o4 Dtsoster Lina 41 (O4l )t Current ye., voter-approval M&O ,ate ,or t xlng unit arfeded by digattlr de<la..tion. lf the taxing u nit i5

located in an area declared a disatter area and at least one person is granted an exemplion underTax Code Sedion 11.15 for property lo(ated

in thetaxing unit,the governing body may dired the person (al(ulating the vote.approval tax rate to calculate in the manner provided for a

spe(ialtaxing unit.The tarinq unit shall continue to (alculate the voter-approval tax rate in lhis manner until the earlier ofr

l) the rirst year in which totaltaxable value on the aertified appraisal lollex(eedt the totaltaxable value of
thetax year in whid the digster o((ured; ot

2)the third taxyearafter the tax year in which the disaster o((ulred.

lf the taxing unit qualifies under thi5 saenario, multiply Line 40C by 1.08. i; lf the taxing unit does not qoaliry, do not comPlete

DiJarter Line4l (Line 041).

Total <urent yaar debtto be pald wlth property tax6 and addlllonal Jales tar ievanle. Debt means the interest and prin(ipalthat will
be paid on debts that:

(1) ar€ paid by propertytax€s;

(2) are se(ured by propertytaxes;

(3) are r<heduled for payment over a pedod longer than one year; and

{{) are not darsified in the taxing unit! budget as M&O expenses.

A. Debt alJo ln(ludes (ontractual payments to other taxing units that have inaured dabts on behalf ofthis taxing unit, if thote debts
me€t the four (onditions above.ln(lude onlyamount5 that willbe paid from property tax revenue. Do not in(lude appraisaldistrj(
budg€t paym€nts. lf the governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certificate ofobligation, or

other eviden(e of indebiedness on or after sept. 1,202t, veriry if it m€ets the amended definition of debt before in(luding it hele. "

S 0.000000 /St Oo

42.

Enter debt amount ......
B. Subtraat unen(umbered fund amount used to reduce totaldebt. .....

C. Subtrad <ertified amount spent lron raler tax to r.du<e debt (enter zero if none)

D. Subtract amount paid from other resources. .

E. Adiurted debt, Subtrad B, C and D from A.

Adiutted <urrent year debt. Subtract Line 43 from Line 42E.

50

-s 0

-s 0

50

s044.

45. Current year .ntl(ipated <olledion .ate.

A, Enterthe au(ent yearanti<ipated (ollection rate certified by the (ollector. !

B. Enterthe prior year actual colledion rate.....

(. Enter the 2022 actual (olle(tion rate. ........

D. Enter the 2021 actual colledion rate. .

97 79

98.09 %

s9.23

99.49

E. lfthe antidpated (olle(ion rate in A is lower than adual (ollection rates in 8, C and 0, enter the lowest
<olledion rate from B, C and D lf the anti(ipated rate in A is higher than at least one ofthe rates in the
priorthree years, €nterthe rate from A. Note that the rate (an be greater than 100%. rl

Current year debt adiusted loraolle<tions. Divide Line 44 by Line 45E.
s0

i Current yea r tota I taxabl€ value. Enterthe amoLrn

049 Disoster Lile 49 (D49): Current year voter-approval tax rat€ for taxing unit affe<ted by diragter de(laration. complete thjs line !f the
taxing unit (alculated the vote r-a pproval tax rate in the manner provided for a specialtaring unit on tine 041.
Add Line D4l and 48.

t on Line 2 1 of the /Vo-A/e w Revenue fax Rate Workshe?t.

Curr.nt year debt rate. Divide Line 46 by Line 47 and muttipty by 5100.

Current yea I voter-app.oval M&O ratc phr<u.rent year debt rate. Add Lines 4i and 48.

5 o.0o00oo /stoo

, TeL T.r (ode 926.0.2(:)
n Te!'Dr (o& t26.012(n
'rer Lr (ode 926.012(t o) and 26-04(b)

,T€x.rar(od.5526.04(h),(h t)ind(h-2)

For additional copies, visit comptroller.texas.gov/taxes/property,tax
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2024Tex RateCal(ulation Workiheet - Taxing UnitJ OtherThan s(hoolOisttidl ot Water Di5tricts

tax.lfapproved, the taxing unit must redu(e its NNR and voter-approval tax rates to offset the expected sales tax revenue.

additionalsales tar.

52.

$0

(urrehty€ar NNR tax rat€, adiuitedfor ralertar.
Taxing unlts that adopted thesales tax in Novemberthe priort.r yearo. in Mayofthe (ur.ent t.x y€aL Subtract Line 54 from [ine
55.skip to Line 57 if you adopted the additionalsale5 tax before November of the priortax year

Clrrent year voter-approval tax rate, unadjustod for sale5 tax.r6 Enter the rate from [ine 49, Line D49 (disaster)or Line 50 ((ounties) as

applicable, of the yotel-A pprovalTox RateWorksheet.

1005
0 000000

COUI{TIES Ot{tY, Add together the voter apprcvaltax rates for eaah type of tax the @unty levies.The tot.lis the aurrent year (ounty voter-apprcv-

altax rate.

50

SECTION 3: NNRTax Rate and Voter-ApprovalTax Rate Adjustments for Additional SalesTax to Reduce Property Taxes

50

51, Tarable Sales. For taxing unit5 that adopted the sales tax in November of the prior tax year or May ofthe <urrent tax yea, enter the

ComptrollerS eltimate of taxable sales for the previous four quarters. r'i Estimates oftaxable sales may be obtained throuqh the Comptrollerl
Allo(ation Histo cal Summary webpage.

Taxing units that adopted the saler tax before November ofthe pior year, anter 0.

E tim.ted r.les tax,evenue. Counties exclude any amountthat i5 orwillbe spentfor e(onomi( development grants from the amount ofesti-
mated sales tax revenue, r'

Taxing unlts that adopt€d the salei tax ln November of the prior tax ye.r or ln M.y of the aurent tar year. Multiply the amount on

Line 5 1 by the saler tax rate (.0 1 , .005 or .0025, as appli(able) a nd m u ltiply the result by .95. x
-ot-
Taxing unitt that.dopt€d the saler tax befo.e l{ovember of the prior yea.. Enter the sales tax revenue for the previous four quarters.

Do not multiptyby.95.

53. Curent yea, totaltaxable value, Enter the amount from Lin€ 2l of the No-New-Revenue Tax Rote Wotksheet

s 0.000000
5100

s4. Sales tar adiuitment rate. Divid€ Line 52 by tine 53 and multiply by S100

56.

57

S 0.326412 /St o0

S 0.291767 100

taxing unit! expenses are those necessary to meet the requirements of a permit issued by theTexas Commission on Environmental Quality (TCEQ).The taxing unit must provide
the tax assessor with a (opy ofthe TCEQ letter ofdetermination that states the portion of the cost ofthe installation for pollution control.

Ttis sedion should only b€ aompleted by a taxing unit that utes l\,t&O funds to pay fora fa(ility, device or method for the controlofair, water or land pollution.

59 Certified expense! from the texai Commirrion on Envi.onm€ntal Quality (TCEQ). Enter the amount certified in the determination letter
from TCEQ. r'The taxing unit 5hallprovid€ its tax assessor-.olle<tor with a (opy of the letter.1

60. Current year total taxabl€ value. Enter the a mount from tine 2l of the No -New-Revenue fax Rote Wo*sheet.

61, Additional rate for pollutlon .ontrol, Divide Line 59 by t-ine 60 and multiply by 5t00.

0

S 1.627,537,349

100

SECTION 4: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

'ler Tax tud€ S26.M 1(d)

x r€r- Iar (on. 526.0ar (d)

'Id, Tax (od€ 526-0a5(d)

For additional (opies, visit: (omptroller.texas.gov/taxes/property-tax

0.000000

Page 7
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Voter-App.oval Tax R.te Workhe€t AmounURat€

Additionrl 5aler and Use Taxworkh€€t Amount/Rate

l

s't,627.537,349

]55. Cur.ent year NNR tax.ate, unadiusted lorlales t.x.} Enter the rate frcm Line 26 0r 27, as applicable, on th€ No-New-RevenueTox Rote

Wo*theel- s O 291767 /S1oo

58. Curent ye.r voter-approval tax rata, adiusted for salegtax. Subtract Line 54 from Line 57. ] , o.aruor, /sroo

Voter-Approval Rato Adiuslment tor Pollution Control Requkemertl Worlcheet AmounVRale



2024Tax Rate Calaulatlon worlrheat- Taxing Uniti Other Than s<hool Dirtridsorwatet Distridt Form 50-856

62 Cu.r€nt year voter-app.oval lax rate, adrurted for pollution <ontrol. Add Line 6l to one ofthe following lines (as appli(able): Line 49, Line

D49ldisaster), Line 50 (counlies) or line 58 (taxing units with the additional sales tax).

The unured in(rement rate h th€ rate equalto the lum of the prior 3 yea6 Foregone Revenue Amounts divided by the (urrent taxable value. re The Foregone Revenue Amount for each

The differen(a between the adopted tar late and adjusted voterapproval tax €te is (onridered 2ero in the following r(enarios:

. a tax year in whid a taxing unit.ffected by a disaster de(laration (al(ulates the tax rate underTax Code Section 26.042; "

. a tax year in whjd the muni(ipality is. detunding municipality, a5 defined byTar Code Section 25.0501(a);" or

. after lan. 1, 2022, a tax yea. in whi(h the com ptroller determ iner that the aounty implemented a budget redudion or reallocation des( bed by LocalGovernment Code

Section 120.002(a) without the required voterapprcval.ll

This section should onlybe(ompleted bya taxing unitthatdoer not meet the definition ofa tpedaltaxing unit.a

100o 326412

SECTION 5; Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

63

64.

56.

67

Year3 Foregone ReyenueAmount. Subti.ct the 2023 unused inarement rate and 2023.<tualtax rate ftoln the 2023 voter-approval
tax rate. Multiplythe reiult by the 2023 (urent total value

A.vorer approvaltax rate (Line 57)....... ..... .

B. Unused in(rement rate (Line 66)................
C. Subtract B from A. . . .. .

D. Adopted Tax R.te.....
E. Subvact D from C.....
t.202lTotalTaxableValue(tine60)... . . . ..
G. Multiply E by t and divrde the results by Sl00. lf the number is lers than zero. enter zero.. . ... .. . . .

Yaar 2 Foregona nevenueAmount. Subtrad the 2022 unured iNrement rate and 2022 adualtax rate from th€ 2022 yoter-approval

tax r.te. Multiplythe reiult bythe 2022 currenttot.l yalue

A. Voter-a pproval tax rate (Line 6/)... .. .. . .. . ,....
B Unused increment rate (Line 66) . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Subtra(t B lrom A.. ...
D. Adopted Tax Rate.....
E. Subtract D from C.. . ..
F. 2022 Total Taxa ble Value (Line 60)..... . ....
G.MultiplyEbyFanddividetheresultsbyS!00.lfthenumber15lessthanzero,enterzero...........

S 0.000000 /S 100

s 0 000000 r00

S 0.000000 /5 t0!
S O 288239 /5 r00

/s r00-0 288239

1,632,038 827

50

s 0 000000 /9100

s o 000000 t00

5 0.000000 /S 100

5 0.000000 /St00

s 0.000000 /sroo
s 1.311.877.415 _
S0

65 Year I Forego.€ nevenue Amount. Subtradthe 2021 unused in(rement iate and 2021 actualtax rate from the 2O2l voter-.ppiov.l
t.x r.te. Multlplythe reiult by the 2021 <urrent total value

A. Voter-approval tax rate (Line 67)................
B, Unused in(rement rate ltine 66).. . .,, .. . .......
C. Subtra.t B from A.....
0. Adopted Tax Rate......
E. Subtract D frcm c......
F. 2021 Total faxable Value (Line 60)................
G. l,lultiply E by F and divlde the resulB by S100.lfthe number h less than zero, enter zero..

S 0.000000 /Sloo

5 0.000000 /i00
5 0 Qqqqoo /St oo

S 0.000000 /St oo

s Q!0:999L/sr oo

91 192 005 700

s0

Total Foregone Revenue Amount. Add Lines 63G, 646 and 65G

2024 Unused l[(rcftent Rata. Divide Line 66 by tine 2l of the No-Neri/-rqevenue Rote Worksheet.Multiply the resuh by 100 s 0.000000 /5roo

" TeL Iar (ode 92601r(b)

'TeLTar Code t26.or3(al(r,.), (t.b,, and (2)

', Iex.lax (od. 5q26.0aLX2)(A) .M 26,0a2(.)
!r lex.Iar Code 9916.0501la)and r.). Iex. Loc.l Gov't Code 9t 2o.OO7(d)! Ta. Le.l G@'t Cod€ 5t 2o.oo7(d)

For additaonal copies, virit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax
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Unu5ed ln(rement Bate Workheet AmounVRate

ll

I

l

I

5 o /stoo

l

i68.:Iotal2024voto.-approvaltarrate,indudingtheunuredin(emantrate.AddLine6Ttooneofthefollowinglines{asappli(able):Line49,,' Line 50 {(ounties). tine 58 (taxing u nit5 wit h add itiona I taler tax) or line 62 (taxing u ni(r with poltutro n) 
S O lZAer- /s r 0o



2024 Tax Rate Cal<ulationwo*rheet-Taxing Units otherThan SchoolDist.i.ts orWater Distri<ts FoIm 50-856

sECTION 6: De Minimis Rate

This sedon should only be completed by a taxing unit that i5 a municipality of less than 30,000 or a taxing unit that do€s not meet the definition ofa specialtaxing unit. r!

100s 0.30223469 Adiusted (orrent y€ar NNR M&Otax rate. Enter th€ rate from Line 39 ofthe Voter-Apptovol fox RateWotksheet.

70 Clrr€nt year total tax.ble value. Enter the a mou nt on Line 2 I of the /vo-/vew-nevenue Ia x Rote Wotksheet.

71. Rate ne(essary to impoie 5500,000 in taxes. Divide S500,000 by Lane 70 and multiply by S100.

72 Cu.r€nt year debt rate. Enterthe rate from Line48 of lhe VoterApptovol Tox RoteWorksheet

De minimiJ rate. Add tines 69.71 andl2

s 0.030721 r00

s 0.000000 /Jloo

s 0 000000 t00

SECTION 7: Voter-ApprovalTa! Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

provided fora specialtaxing unit due to a disaster must calaulate its emergenay r€venue rate and reduce its voter-approvaltax rate for that year.4

Code se(tion 26.0421d), in the prior year, it murt ako redu(e its vote.approval tax rate forthe curent taxyeatle

This section willapply to a taxing unit otherthan a spe(ialtaxing unit that:

. directed the designated offi(er o. employee to cal(ulate the voter'approval tax rate ofthe iaring unit in the manner provided for a spe<ialtaring unit in the prior year;and

artet5or for the taxing unit to the govern ing body ex<eeds the total taxable va lue of property tarable by the taxing unit on lan ua ry I of the tax year in wh i(h the d isaster

occurred or the diraster o((ured fouryears ago,This se(tion willapply to a taxing unit in a diraster area that adopted a tax rate greaterthan ats voterapprcvaltax rate

without holding an ele<tion in the prioryear

disaster aalolation time period detailed in Tax Code section 26.042(a) beeuse it har not met the conditiong in Tax Code se(tion 26.042(a)(1) or (2).

74. 2023 adopted tax rate. Enler the rate in [ine 4 of the No-New -Revenue Tax RateWotksheet.

75 AdJusted 2023 voter-approval tar rate. Use the taring unit3 Tax Rate Calculation Worksheets from the prior yea(s) to (omplete thh line.

lf a disaster o(curred in 2023 and the taxing unit <al<ulated it9 2023 voteFapproval tax rate using a mu kiplier of I .08 on Disarter Line 41 (D41 )

ofthe 2023 wo*sheet due to a disaster, complete the applicable sections or Lnes of Forn 50 856-a, Adiusted VoterApptovol Tox Bote fot Toxing

Units in Ditostet Arca Colaulolion Wo*sheet.
-oi-
lf a disaster o((urred prior to 2023 for which the taxing unit (ontinued to (al(ulate its voter-approval tax rate using a multipaier of l.O8 on
Dlsaster Line 4 t (D4l ) in 2023, (omplete fom 50-85 6-a, Adjusted VolerApptovol Tax Rote fot Toxing lJnits in Disostet Ateo Colculation Worksheet to
re(alculate the voterapproval tax rate the taxing unit would have calculated in 2023 if it had generated revenue based on an adopted tax rate
using a mukiplier of 1.035 in the years following the disaster e Enter the flnal adjusted 2023 voterapproval tax rate from the workheet.

lfthe taxing unit adopted a tax rate above the 2023 voter'approval tax rate without calculating a disa5ter tax rate or holding an el€ction due to
a disartet no recal(ulation is necessary. Enterthe voter-approval tax rate from the p or year! worksheet.

S 0.288239 /5100

5 0.000000 r00
76. lnoeare in 2023 tax rate dueto disailer, Subtra(t Line 75 from Line 74

77 Adjurted 2023 taxable value. Enter the amount in Ltne 14 ofthe flo-lvey/-Beye nue Tax Rate Wotksheet.

78. Emergen(y revenue. Multiply Line 76 by Line 77 and divide by gt OO.

79 Adiustad 2023 t.xable yalue, Enter the amount in Line 25 ofthe /Vo-lleyv-Rev enue Tox Bate Worksheet.

Emergen<y revenue rate. Divide Line 78 by Line 79 and multiply by S100. 5l

0

s 1,583,298,969

s 0.000000 /stoo

{ Iex.Iar Code 926.04(.)(2)(B)
a Ter Iar Code 526.012(3-a)
!r Tq.Lr(o!. 526.06r(axl)
4 TerTar (od€ 526,0.12(b), IerIar (odc 926.0a2{r)i Tex. T.x Code 9?6.042(()
!r Ter l' x Cone S26.0,12(b)

For additiona I <o p ies, visit (omptroller.texas.gov/taxeJ/property,tax
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De Minimis nate Workrheet AmounuRateLine

s 1,627 537.349

Imeioen(y Reveo-ue Rate Wor&ihaet AmounrRate

| , ooooooo n,* i

s 1,601,903,787



2024 Tax R.te cataulation wo*sheet - Taxing unlti otherThan s(hoolDist.icts orWater Distddt

81 (urient ye.r vote.-approv.l t.x rate, .dJurted for elnergenq revenue. Subtract Line 80 from one ofthe following linei (a5 applicable):

Lane 49, Line 049 (disasted, Line 50 ((ounties), Line 58 (taring units with the additional sales tax), Line 62 (taxing units with pollution control) or
Line 68 (taxing unitr with the unused increment late).

Form 50-856

SECTION 8:Total Tax Rate

l{o-naw-revenua tat rate. . . , , , , ......,.,..
As appliaable, enterthe current year NNR tax late from:Line 26, Ljne 27 ((ounties), or l-ine 56 (adjusted for sales tax).
tndi(ate the line number used:,?9-

f,!il'r Sharon Robinson PCC CTOP

Pr nied Name oITaxing Unil Represeniative

Indi(atethe applicable totaltax rates as calculated above.

Taxing Unit Seprerentative

Votea-approval tax rate
As appliaable, enterthe currentyear voterapproval tar Gte from: Line 49, Line 049 (disaster), Line 50 (aountiei), Line 58 (adjusted for nler tax),

Line 62 (adjusted for pollution control), Line 68 (adiusted for unused in(ement), or Line 8l (adjLrsted for emergency revenue).
lndi(ate the line number used: 49

Da minimi3rate.........
lfappliaable, enter the curent yearde minimis rate from Line 73

Enter the name ofthe person preparing thetax rate ai authorized by the goveinjng body of the taxing unit. By signing below, you (ertifythatyou are the designated ofll<er or

estimate oftaxable value, in a<(ordance with requirements in the Tax Code. "

8- / J4-r*
Date

SECTION 9:Taxing Unit Representative Name and Signature

!r T.x, Tax (ode 5526.04(c-2) a.d {d 2)

For additional copies, visir: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax
Page l0

l&ia Emergenty Revenui Itte Worklheet AniaianvRate

l s 0.326412 /stoo l

S 0 291767 /Stoo

s 0.326412 /rt00

5 0 000000 751pj

il'[r A4r^^- +?4-a.L4"^-


